АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ZAy> '/Z 2021 г. г. Енисейск № &  У  _п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 №
319-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление
муниципальной собственностью»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением
Енисейского городского Совета депутатов от 17.11.2021 №14-132 «О бюджете города
Енисейска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»,постановлением администрации
города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке
муниципальных программ города Енисейск их формировании и реализации»,
руководствуясь статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 319-п «Об
утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной
собственностью» (в редакции от 30.03.2021 №60-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
«
Объемы Общий объем финансовых ресурсов на 2021 год и плановый период
бюджетных 2022 - 2023 годов -  64 137 358,95 руб., из них по годам:
ассигнований 2021 г. - 24 017 439,64 руб., в т.ч.:
муниципальной федеральный бюджет - 1 170 039.48 руб.;
программы краевой бюджет - 2 647 704.16 руб.;

местный бюджет - 20 199 696,0 руб.;
2022 г. -  20 546 787,77 руб., в т.ч.:
федеральный бюджет - 833 219.73 руб.;
краевой бюджет -2 168 568,04 руб.;
местный бюджет - 17 545 000,0 руб.;
2023 г. -  19 573 131,54 руб., в т.ч.:
федеральный бюджет - 767 015,90 руб.;
краевой бюджет - 2 050 115,64 руб.;
местный бюджет - 16 756 000,0 руб.;

»;
в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных
источников»:

в абзаце первом цифры «63 424 518,95» заменить цифрами «64 137 358,95»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«2021 год -  24 017 439,64 руб., в том числе: федеральный бюджет - 1 170 039,48 руб.;

краевой бюджет - 2 647 704,16 руб.; местный бюджет - 20 199 696,0 руб.»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«2022 год - 20 546 787,77 руб., в том числе: федеральный бюджет - 833 219,73 руб.;
краевой бюджет - 2 168 568,04 руб.; местный бюджет - 17 545 000.0 руб.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«2023 год - 19 573 131,54 руб., в том числе: федеральный бюджет - 767 015,90 руб.;

краевой бюджет - 2 050 115,64 руб.; местный бюджет - 16756 000,0 руб.».
в паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными землями»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
«
Объемы и Общий объем финансовых ресурсов на 2021 год и плановый период
источники 2022 - 2023 - 1 420 000,0 руб., в том числе:
финансирования местный бюджет - 1 420 000,0 руб., из них по годам:
подпрограммы 2022 год - 420 000,0 руб.;

2023 год - 500 000,0 руб.;
2024 год - 500 000.0 руб.

»;
в паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальными помещениями, зданиями,

сооружениями»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» показатели каждого

пункта изложить в следующей редакции:
«
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансовых ресурсов на 2021 год и плановый период
2022 -2023 годов - 18 097 405.0 руб., из них по годам:
2021 год - 7 297 405.0 руб., в т. ч. местный бюджет - 7 297 405.0 руб.;
2022 год - 5 400 000.0 руб., в т. ч. местный бюджет - 5 400 000,0 руб.;
2023 год - 5 400 000,0 руб., в т.ч. местный бюджет - 5 400 000.0 руб.

»;
в паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение деятельности муниципального

учреждения»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» показатели каждого

пункта изложить в следующей редакции:
«
Объемы и Общий объем финансовых ресурсов на 2021 год и плановый период
источники 2022 -2023 годов - 31 500 840.0 руб., из них по годам:
финансирования 2021 год - 11 232 840,0 руб., в т.ч. краевой бюджет- 154 600,0 руб.,
подпрограммы местный бюджет - 11 078 240,0 руб.;

2022 год - 10 134 000.0 руб., в т.ч. местный бюджет - 10 134 000.0руб.;
2023 год - 10 134 000,0 руб., в т.ч. местный бюджет - 10 134 000.0 руб.

»;
приложения 4.5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска
Красноярского края», подлежит размещению на официальном интернет - портале органов
местного самоуправления города Енисейска www.enisevsk.com.

Г лава города
Степанова H.B.
Рукавишникова А.В
Исп. Масягина О.М.
8(39195 )2 -31-95

В.В. Никольский

http://www.enisevsk.com

Приложение 1
к постановлению администрации города

от « ^ »  2021

«Приложение 4
к муниципальной программе

«Эффективное управление муниципальной собственностью»
на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям программы
Руб.

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации

Расходы, годы

ГРБС Рз Пр
ЦСР

Р
очередной

год
первый год
планового

периода

второй год
планового
периода

итого на
период

2021 2022 2023

2 3 4 7 9 10 11 12

Муниципальная
программа

в том числе:

«Эффективное управление
муниципальной
собственностью» на 2020 год и
плановый период 2021-2022
годов

Администраци
я города, всего 017 0700000000 24 017 439,64 20 546 787,77 19 573 131,54 64 137 358,95

2 Подпрограмма I
"Управление муниципальными
землями"

Администраци
я города 017 0710000000 420 000,0 500 000,0 500 000,0 1 420 000,00

3
Основное
мероприятие 1.1.

Проведение кадастровых работ
и постановка на
государезвенный учет
объектов недвижимости

Администраци
я города, всего 017 0113 0710081130 240 420 000,0 500 000,0 500 000,0 1 420 000.0

4

Подпрограмма 2. "Управление муниципальными
помещениями, зданиями,
сооружениями"

Администраци
я юрода 017 0720000000 7 297 405,0 5 400 000,0 5 400 000,0 18 097 405,0

5

Основное
мероприятие 2.1.

Проведение независимой
оценки на объекты
муниципальной собственности

Администраци
я города 017 0113 0720081120 240 480 649.00 400 000,00 400 000,00 1 280 649,0

6
Основное
мероприятие 2.2.

Содержание и сохранение
муниципального имущества

Администраци
я юрода 017 01 13 0720083560 784 927,0 700 000,0 700 000,0 2 184 927,0

7

Основное
мероприятие 2.3.

Ремонт муниципальных
жилых помещений (квартир)

Администраци
я города 017 0501 0720083540 240 108 000,0 150 000,0 150 000,0 408 000,0

8
Основное
мероприятие 2.4.

Ремонт имущества
муниципальной казны

Администраци
я города 017 0113 0720083550 240 150 000,0 150 000,0 150 000,0 450 000,0

9 Основное
мероприятие 2.5.

Проведение технической
инвентаризации объектов
недвижимости

Администраци
я города 017 01 13 0720081110 240 532 800,0 700 000,0 700 000,0 1 932 800,0

10 Основное
мероприятие 2.6.

Участие в программе по
капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных
домах

Администраци
я города

017 0501 0720083530 240 4 550 000,0 3 000 000,0 3 000 000.0 10 550 000,0

11 Основное
мероприятие 2.7.

Обслуживание пожарных
водоемов

Администраци
я
города

017 0310 0720080240 240 500 000,0 300 000,0 300 000,0 1 200 000,0

12 Основное
мероприятие 2.8.

Средства Резервного фонда на
ликвидацию последствий
пожара

Администраци
я
города

017 0501 0720010120 240 191 029.0 0,0 0.0 191 029.0

13 Подпрограмма 3 Обеспечение жильем молодых
семей

Администраци
я
города

017 0730000000 5 067 194,64 4 512 787,77 3 539 131,54 13 119 113,95

14 Обеспечение жильем молодых
семей

Администраци
я
города

017 1003 07300L4970 320 5 067 194,64 4 512 787,77 3 539 131,54 13 119 113,95

15
Подпрограмма 4

Обеспечение деятельности
муниципального учреждения

Администраци
я
города

017 0740000000 11 232 840,0 10 134 000,0 10 134 000,0 31 500 840,0

017 0113 0740077450 240 154 600,0 0,0 0,0 0,0

017 0113 0740089100 110 10 003 040,0 9 089 800,0 9 089 800,0 28 182 640,0

017 0113 0740089100 240 1 070 200,00 1 044 200,0 1 044 200,0 3 158 600,0

017 0113 0740089100 850 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0

Приложение 2
к постановлению администрации города

от «Ы  » //■ 2021 №Wn

«Приложение 5
к муниципальной программе

«Эффективное управление муниципальной собственностью»
на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

Распределение планируемых объемов финансирования программы
по источникам финансирования

рублей

№
п/п Источники финансирования

Объем финансирования

всего в том числе по годам

текущий год первый год
планового
периода

второй год
планового периода

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6

1
Всего по Программе 64 137358,95 24 017 439,64 20 546 787,77 19 573 131,54

2
По источникам финансирования:

3
1. Бюджет города 54 500 696,0 20 199 696,0 17 545 000,0 16 756 000,0

4
2. Краевой бюджет 6 866 387,84 2 647 704,16 2 168 568,04 2 050 115,64

5
3. Федеральный бюджет 2 770 275,11 1 170 039,48 833 219,73 767 015,90

6
4. Внебюджетные

источники

7
Подпрограмма 1, всего 1 420 000,0 420 000,0 500 000,0 500 000,0

8
По источникам финансирования:

9
1. Бюджет города 1 420 000,0 420 000,0 500 000,0 500 000,0

10
2. Краевой бюджет

1 1
3. Федеральный бюджет

12
4. Внебюджетные

источники

13
Подпрограмма 2, всего 18 097405,0 7297405,0 5 400 000,0 5 400 000,0

14
По источникам финансирования:

15
1. Бюджет города 18 0971 405,0 7 297 405,0 5 400 000,0 5 400 000,0

16
2. Краевой бюджет

17
3. Федеральный бюджет

18
4. Внебюджетные

источники

19
Подпрограмма 3„ всего 13 119 113,95 5 067 194,64 4 512 787,77 3 539 131,54

20
По источникам финансирования:

21
1. Бюджет города 3 637 051,0 1 404 051,0 1 511 000,0 722 000,0

22
2. Краевой бюджет 6 711 787,84 2 493 104,16 2 168 568,04 2 050 115,64

23
3. Федеральный бюджет 2 770 2 75,11 1 170 039,48 833 219,73 767015,90

54
4. Внебюджетные

источники

25
Подпрограмма 4, всего 31 500 840,0 11 232 840,0 10 134 000,0 10 134 000,0

26
По источникам финансирования:

27
1. Бюджет города 31 346 240,0 11 078 240,0 10 134 000,0 10 134 000,0

28
2. Краевой бюджет 154 600,0 154 600,0 - -

29
3. Федеральный бюджет - - - -

30
4. Внебюджетные

источники